

*PRDN Holding ApS  
Sandvejen 22  
3060 Espergærde*

*CVR-nr: 29 52 79 38*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2018*

*(13. regnskabsår)*

---

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 7. juni 2019

Per Lavmand Müller  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	3
Ledelsesberetning .....	4

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	6

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14
Noter .....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

PRDN Holding ApS  
Sandvejen 22  
3060 Espergærde

Telefon: 49 13 98 05  
E-mail: per@lavmands.dk  
CVR-nr.: 29 52 79 38  
Stiftet: 1. januar 2006  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Per Lavmand Müller

**Pengeinstitut**

Jyske Bank

**Revisor**

Kongevejens Revision  
Registreret Revisions ApS  
Saunte Bygade 44D  
3100 Hornbæk

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået at fungere som holdingselskab.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et resultat på t.kr. 1.648 og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på t.kr. 13.056.

Ledelsen betegner årets resultat som tilfredsstillende.

Der indstilles til generalforsamlingen at der udloddes udbytte med i alt t.kr. 108.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE  
 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	2018	2017
1 Indtægter af kapitalandele .....	1.691.924	1.625.220
Andre driftsindtægter .....	60.250	72.300
Andre eksterne omkostninger .....	22.726-	18.850-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	19.807-	129.717-
Andre driftsomkostninger .....	57.342-	61.947-
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>1.652.299</b>	<b>1.487.006</b>
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....	54.803	79.823
Andre finansielle indtægter .....	0	712
3 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	0	20.264-
Andre finansielle omkostninger .....	65.594-	46.215-
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>1.641.508</b>	<b>1.501.062</b>
4 Skat af årets resultat .....	6.567	27.059
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>1.648.075</b>	<b>1.528.121</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	108.000	105.800
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....	1.684.140	1.366.365
Overført resultat .....	144.065-	55.956
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>1.648.075</b>	<b>1.528.121</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018  
 AKTIVER

	2018	2017
5 Grunde og bygninger .....	1.109.544	1.129.351
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>1.109.544</b>	<b>1.129.351</b>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	11.456.186	9.799.901
7 Kapitalandele i associerede virksomheder.....	93.356	57.717
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>11.549.542</b>	<b>9.857.618</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>12.659.086</b>	<b>10.986.969</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	0	12.050
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	968.454	1.622.226
Andre tilgodehavender .....	0	18.254
Udskudt skatteaktiv .....	70.591	66.233
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>1.039.045</b>	<b>1.718.763</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>1.039.045</b>	<b>1.718.763</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>13.698.131</b>	<b>12.705.732</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018  
 PASSIVER

	2018	2017
Virksomhedskapital .....	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	9.017.561	7.333.421
Overført resultat .....	3.805.443	3.949.508
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	108.000	105.800
<b>8 EGENKAPITAL .....</b>	<b>13.056.004</b>	<b>11.513.729</b>
Ansvarlig lånekapital .....	500.000	500.000
<b>9 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	16.407	17.032
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	0	425.095
Anden gæld.....	24.304	207.838
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	101.416	42.038
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>142.127</b>	<b>692.003</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>642.127</b>	<b>1.192.003</b>
<b>PASSIVER</b> .....	<b>13.698.131</b>	<b>12.705.732</b>
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## NOTER

	2018	2017
<b>1 Indtægter af kapitalandele</b>		
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder efter skat .....	1.656.285	1.572.611
	<u>1.656.285</u>	<u>1.572.611</u>
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		
Resultatandele fra associerede virksomheder efter skat .....	35.639	52.609
	<u>35.639</u>	<u>52.609</u>
<b>Indtægter af kapitalandele i alt .....</b>	<b><u>1.691.924</u></b>	<b><u>1.625.220</u></b>
<b>2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Renteindtægter.....	54.803	79.823
	<u>54.803</u>	<u>79.823</u>
<b>Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder i alt .....</b>	<b><u>54.803</u></b>	<b><u>79.823</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder</b>		
Renteomkostninger.....	0	20.264
	<u>0</u>	<u>20.264</u>
<b>Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder i alt .....</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>20.264</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat .....	2.209-	8.085-
Regulering af udskudt skat .....	4.358-	18.974-
	<u>6.567-</u>	<u>27.059-</u>
<b>Skat af årets resultat i alt .....</b>	<b><u>6.567-</u></b>	<b><u>27.059-</u></b>



## NOTER

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo .....	1.300.000	549.550
Kostpris 31. december 2018	1.300.000	549.550
Af-/nedskrivninger, primo.....	170.649-	549.550-
Årets af-/nedskrivninger .....	19.807-	0
Af-/nedskrivninger 31. december 2018	190.456-	549.550-
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>1.109.544</b>	<b>0</b>

Den seneste offentlige vurdering udgør kr. 810.000

	2018	2017
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris, primo .....	2.466.482	2.466.482
Kostpris 31. december 2018	2.466.482	2.466.482
Op- og nedskrivninger primo .....	7.333.419	5.760.808
Årets resultatandele.....	1.656.285	1.572.611
Op- og nedskrivninger 31. december 2018	8.989.704	7.333.419
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<b>11.456.186</b>	<b>9.799.901</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Lavmands Last- & Karosseri A/S, Ringsted	90%	6.982.457	975.736
NDRP Ejendomme ApS, Espergærde	90%	4.449.043	815.245
Skan-Trailer A/S, Ringsted	100%	1.167.837	41.702

## NOTER

	2018	2017
<b>7 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris, primo .....	65.500	65.500
Kostpris 31. december 2018	65.500	65.500
Op- og nedskrivninger primo .....	7.783-	60.392-
Årets resultatandele .....	35.639	52.609
Op- og nedskrivninger 31. december 2018	27.856	7.783-
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<b>93.356</b>	<b>57.717</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat	
G. H. Real Estate ApS	49%	190.523	72.732	
	Primo	Udbetalt udbytte	Resultatdisponering	Ultimo
<b>8 Egenkapital</b>				
Selskabskapital.....	125.000	0	0	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....	7.333.421	0	1.684.140	9.017.561
Overført resultat .....	3.949.508	0	144.065-	3.805.443
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	105.800	105.800-	108.000	108.000
	<b>11.513.729</b>	<b>105.800-</b>	<b>1.648.075</b>	<b>13.056.004</b>

Selskabskapitalen består af 250 anparter á nominelt kr. 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
<b>9 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Ansvarlig lånekapital .....	500.000	500.000	0
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>0</u>

**10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Virksomheden har ingen eventualaktiver eller -forpligtelser udover de for branchen normale.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2018 kr. 0 Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har sammen med yderligere koncernforbundne selskaber, stillet ubegrænset kaution for koncernens samlede forpligtelser overfor pengeinstitut. Det samlede mellemværende udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 5.686.

Der er i ejendommen Snerlevej 30 st. tv. Udstedt ejerpant med i alt t.kr. 630. Ejerpanten er lagt til sikkerhed for den samlede koncerns mellemværende med pengeinstitutter og ejerforeningen.